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INSTRUKCJA BEZPIECZEŃSTWA DLA WYCISKARKI DO CYTRUSÓW 
Zgodna z wymogami Rozporządzenia (UE) 2023/988 - GPSR 

WAŻNE INFORMACJE DOTYCZĄCE BEZPIECZEŃSTWA 
Przed przystąpieniem do użytkowania urządzenia, prosimy o dokładne zapoznanie się z 
niniejszą instrukcją i zachowanie jej na przyszłość. Niestosowanie się do poniższych 
zaleceń może prowadzić do uszkodzenia urządzenia, obrażeń ciała lub porażenia 
prądem. 

1. Ogólne Zasady Bezpieczeństwa: 

o Urządzenie przeznaczone jest wyłącznie do użytku domowego i zgodnie z 
jego przeznaczeniem. 

o Nie używaj urządzenia do celów innych niż opisane w instrukcji. 

o Przed podłączeniem urządzenia do sieci elektrycznej, upewnij się, że 
napięcie podane na tabliczce znamionowej urządzenia odpowiada 
napięciu w sieci lokalnej. 

o Nigdy nie zanurzaj korpusu urządzenia, przewodu zasilającego ani wtyczki 
w wodzie lub innych płynach. Chronić przed wilgocią i deszczem. 

o Nie używaj urządzenia, jeśli przewód zasilający, wtyczka lub samo 
urządzenie są uszkodzone, lub jeśli urządzenie zostało upuszczone lub 
uszkodzone w jakikolwiek inny sposób. W takim przypadku oddaj 
urządzenie do autoryzowanego punktu serwisowego w celu sprawdzenia i 
naprawy. 

o Odłączaj urządzenie od zasilania, gdy nie jest używane, przed 
czyszczeniem, montażem lub demontażem części. 

o Nie ciągnij za przewód zasilający, aby odłączyć urządzenie od gniazdka. 
Chwytaj za wtyczkę. 

o Trzymaj przewód zasilający z dala od gorących powierzchni, ostrych 
krawędzi i nie pozwól, aby zwisał swobodnie. 

o Używaj tylko oryginalnych akcesoriów lub akcesoriów zalecanych przez 
producenta. 

o Nie używaj urządzenia na zewnątrz. 

o Ustawiaj urządzenie na stabilnej, równej i suchej powierzchni, z dala od 
krawędzi. 
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o Unikaj kontaktu z ruchomymi częściami urządzenia podczas jego pracy. 

o Urządzenie nie jest zabawką. Dzieci nie powinny bawić się urządzeniem. 

2. Bezpieczeństwo Dzieci i Osób o Ograniczonych Zdolnościach: 

o To urządzenie może być używane przez dzieci w wieku od 8 lat oraz osoby 
o ograniczonych zdolnościach fizycznych, sensorycznych lub 
umysłowych, lub osoby nieposiadające doświadczenia i wiedzy, pod 
warunkiem, że są one nadzorowane lub zostały poinstruowane w zakresie 
bezpiecznego użytkowania urządzenia i rozumieją związane z tym 
zagrożenia. 

o Dzieci nie powinny bawić się urządzeniem. 

o Czyszczenie i konserwacja przez użytkownika nie powinny być 
wykonywane przez dzieci bez nadzoru. 

o Przechowuj urządzenie i jego przewód zasilający w miejscu niedostępnym 
dla dzieci poniżej 8 roku życia, zwłaszcza podczas pracy lub stygnięcia. 

o Zawsze nadzoruj dzieci, aby upewnić się, że nie bawią się urządzeniem. 

3. Przeznaczenie Produktu: 

o Wyciskarka przeznaczona jest wyłącznie do wyciskania soku ze świeżych 
owoców cytrusowych (np. pomarańczy, cytryn, limonek, grejpfrutów). 

o Nie należy używać urządzenia do wyciskania innych owoców, warzyw, 
mrożonych owoców, owoców z twardymi pestkami (bez ich 
wcześniejszego usunięcia) ani do przetwarzania innych produktów 
spożywczych. 

o Nie wkładaj do urządzenia żadnych przedmiotów innych niż owoce 
cytrusowe przeznaczone do wyciskania. 

4. Przed Pierwszym Użyciem: 

o Usuń wszystkie materiały opakowaniowe. 

o Sprawdź urządzenie pod kątem ewentualnych uszkodzeń transportowych. 

o Umyj wszystkie zdejmowane części (stożek wyciskający, sitko, pojemnik 
na sok, pokrywka – jeśli dotyczy) w ciepłej wodzie z dodatkiem łagodnego 
detergentu, dokładnie opłucz i wysusz przed montażem. Nie zanurzaj 
jednostki silnikowej w wodzie. 
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5. Instrukcja Obsługi: 

o Upewnij się, że urządzenie jest prawidłowo zmontowane i stoi na stabilnej 
powierzchni. 

o Podłącz urządzenie do odpowiedniego gniazdka sieciowego. 

o Przekrój owoc cytrusowy na pół. 

o Umieść połówkę owocu na stożku wyciskającym. 

o Włącz urządzenie (jeśli posiada włącznik) lub uruchom je poprzez 
dociśnięcie owocu do stożka (w zależności od modelu). W przypadku 
modeli z dźwignią, użyj dźwigni do dociśnięcia owocu. 

o Nie wywieraj nadmiernego nacisku na owoc. 

o Nie pozwól, aby urządzenie pracowało bez przerwy przez zbyt długi czas 
(np. dłużej niż 1-2 minuty – sprawdź zalecenia dla konkretnego modelu, 
jeśli dostępne). Zrób przerwę, aby silnik mógł ostygnąć. 

o Opróżniaj regularnie pojemnik na sok, aby zapobiec przelaniu. 

o Po zakończeniu wyciskania, wyłącz urządzenie (jeśli dotyczy) i odłącz je od 
zasilania. 

6. Czyszczenie i Konserwacja: 

o ZAWSZE odłączaj urządzenie od zasilania przed czyszczeniem. 

o Zdemontuj zdejmowane części. Umyj je natychmiast po użyciu w ciepłej 
wodzie z łagodnym detergentem lub w zmywarce (jeśli producent na to 
zezwala – sprawdź oznaczenia na częściach). 

o Korpus urządzenia (jednostkę silnikową) przecieraj wyłącznie wilgotną 
ściereczką. NIGDY nie zanurzaj korpusu w wodzie ani nie myj go pod 
bieżącą wodą. 

o Nie używaj do czyszczenia ostrych szczotek, druciaków, rozpuszczalników 
ani ściernych środków czyszczących, które mogłyby uszkodzić 
powierzchnię urządzenia. 

o Dokładnie wysusz wszystkie części przed ponownym montażem i 
przechowaniem. 

o Regularne czyszczenie zapobiega rozwojowi bakterii i zapewnia 
higieniczne użytkowanie. 
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7. Przechowywanie: 

o Przed schowaniem upewnij się, że urządzenie jest czyste, suche i 
całkowicie zmontowane (lub części są przechowywane razem). 

o Przechowuj urządzenie w suchym i chłodnym miejscu, niedostępnym dla 
dzieci. 

o Przewód zasilający można zazwyczaj owinąć wokół podstawy urządzenia 
lub schować w specjalnym schowku (jeśli dotyczy). 

8. Możliwe Problemy i Rozwiązania (Podstawowe): 

o Urządzenie nie działa: 

▪ Sprawdź, czy wtyczka jest prawidłowo podłączona do gniazdka. 

▪ Sprawdź, czy w gniazdku jest napięcie (podłącz inne urządzenie). 

▪ Sprawdź bezpieczniki w domowej instalacji elektrycznej. 

▪ Upewnij się, że urządzenie jest prawidłowo zmontowane. 

o Silnik zatrzymuje się podczas pracy: 

▪ Urządzenie mogło się przegrzać. Odłącz je od zasilania i pozwól mu 
ostygnąć przez co najmniej 15-30 minut. 

▪ Sitko lub stożek mogą być zablokowane miąższem. Odłącz 
urządzenie i oczyść je. 

o W przypadku innych problemów lub jeśli powyższe rozwiązania nie 
pomogą, skontaktuj się z autoryzowanym punktem serwisowym. Nie 
próbuj samodzielnie naprawiać urządzenia. 

9. Utylizacja: 

o Zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego nie należy wyrzucać 
wraz z innymi odpadami komunalnymi. 

o Symbol przekreślonego kosza na śmieci umieszczony na produkcie 
oznacza, że podlega on selektywnej zbiórce zgodnie z przepisami 
dotyczącymi zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego (WEEE). 

o Przekaż zużyte urządzenie do odpowiedniego punktu zbiórki odpadów w 
celu prawidłowej utylizacji i recyklingu. Postępuj zgodnie z lokalnymi 
przepisami dotyczącymi ochrony środowiska. 
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10. Ostrzeżenia Szczególne: 

o Ryzyko Porażenia Prądem: Nigdy nie używaj urządzenia z uszkodzonym 
przewodem lub wtyczką. Nie zanurzaj jednostki silnikowej w wodzie. 

o Ruchome Części: Zachowaj ostrożność, aby palce, włosy, odzież i 
przybory kuchenne nie dostały się w pobliże ruchomego stożka podczas 
pracy urządzenia. 

o Dzieci: Urządzenie nie jest zabawką. Zawsze nadzoruj dzieci w pobliżu 
pracującego urządzenia. 

o Przegrzanie: Nie przeciążaj silnika i nie używaj urządzenia bez przerw 
dłużej niż jest to zalecane. 

o Używaj urządzenia tylko zgodnie z jego przeznaczeniem opisanym w 
niniejszej instrukcji. Wszelkie inne zastosowania są uważane za 
niewłaściwe i mogą być niebezpieczne. 

Zachowaj tę instrukcję na przyszłość. 
Producent nie ponosi odpowiedzialności za szkody wynikłe z niewłaściwego 
użytkowania urządzenia lub nieprzestrzegania zasad bezpieczeństwa zawartych w 
niniejszej instrukcji. 

 


